Publicada á 17 de las Calendas de Septiembre, bajo el consulado de los dos ASPROS [212]

2 *El mismo Augusto á EUPATRIO* — Aunque inutilmente haya sido dejado el fideicomiso, sin embargo, si los herederos, conocida la voluntad del difunto, le entregaron por causa del fideicomiso los pedios á tu abuelo, en vano se te promueve cuestión sobre el particular por los herederos de aquél,

Russ la ed Nbg y S Perus; Demetrio, omitenla Hal y los demás.

(5) *in praeterito, los mms Pl 1 Bg*

(6) *et inser tan Hal y los demás excepto Bk*

(7) *Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Schf Hal; sit, las ed Nbg Russ y las demás.*

fideicommissi defuncti voluntati satisfactum (1) esse videatur

PP VI Kal Aug LAETO II et CEREALE (2) Conss [215]

3 *Idem A RUFINO* — Quum secundum voluntatem defunctae (3) Chrysidem puellam ab hereditibus manumissam, eamque, priusquam ei restitueretur hereditas, intestatam (4) vita functam proponas, ad manumissores eius successio pertinet. Qui si adierint eius hereditatem, confusis actionibus, fideicommissio sunt liberati

PP V Id (5) Decemb LAETO II et CEREALE (6) Conss [215]

4 *Imp ALEXANDER A VICTORINO* — Voluntas patris, prohibentis liberos fundos extra familiam vendere vel pignori dare, fratrem sorori donare prohibuisse non videtur

PP V (7) Kal Iul MAXIMO II et AELIANO Conss [223]

5 *Idem A REGINAE* — Si frater tuus, postquam (8) patri heres exstitit, pubes iam (9) sine liberis decessit, ex pupillari substitutione tibi hereditas eius delata non est. Sed si verbis fideicommissi aliqua parte testamenti confirmata est, fideicommissum ab heredibus petere non prohibeas

PP XV Kal Februarii IULIANO II et CRISPINO Conss [224]

6 *Idem A NILIO* — Praedia obligata, per legatum vel fideicommissum relicta, heres lueri debet, maxime quum testator conditionem eorum non ignoravit, aut, si scisset (10), legaturus tibi aliud, quod non minus esset, fuisset. Sin vero a creditore distracta sunt, pretium heres exsolvere cogitur, nisi contraria defuncti voluntas ab herede ostendatur

PP XVI Kal Marti IULIANO II et CRISPINO Conss [224]

7 *Idem A SEPTIMO* (11) — Voluntatis defuncti quaestio in aestimatione iudicis est

PP XV Kal Marti FUSCO II (12) et DEXTRO Conss [225]

8 *Idem A MASCULO* (13) — Qui fideicommissariam libertatem meruit, legata seu fideicommissa a defuncto sibi data (14) suo iure persequitur

PP XV. (15) Kal Iun FUSCO II et DEXTRO Conss [226:]

9 *Imp GORDIANUS A PAULINAE* — Ab eo, qui neque legatum, neque fideicommissum, neque lie-

puesto que parece que se dió cumplimiento á la voluntad del difunto, no sólo en virtud de la escitura, sino por conocimiento de haber sido dejado el fideicomiso